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2022.IV. negyedév

 Az advent és a karácsony 
sokunk számára az év egyik fény-
pontja. A decemberi várakozás, a 
vásárok, az ajándékozás, a fenyőfa 
kiválasztása, a sütemények, az ott-
hon melege, a vidám emberek és 
jobb években még a hófödte táj is, 
mindez sokunknak elég a boldog-
sághoz... 

folytatás a 2. oldalon

 Levélen is aláírták a nyugdí-
jasok egészségének megőrzését cél-
zó együttműködés dokumentumát.
Kiss Béla, Levél Község polgármes-
tere az elmúlt hetekben Domon-
kos Vincénével, a Levéli Nyugdíjas 
Egyesület Nyugdíjas Klub elnökével 
megismerkedett a Kistérségi Egész-
ségmegőrző Program részleteivel...

folytatás a 7. oldalon

 A meleg nyár után hamar 
elérkezett a szomorú őszi idő. Egye-
sületünk tagjai a Sváb ház előtti sze-
keret őszi virágokkal díszítette fel, 
amik egész télen is virágoznak a lá-
dákban. 
Szeptember 21-i vezetőségi gyűlésen 
megbeszéltük az aktuális feladatokat 
és őszi programokat,...

folytatás a 19. oldalon

Egészségmegőrző programÜnnepi köszöntő Levél Barátainak Egyesülete
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Ünnepi köszöntő
 Az advent és a karácsony 
sokunk számára az év egyik fény-
pontja. A decemberi várakozás, a 
vásárok, az ajándékozás, a fenyőfa 
kiválasztása, a sütemények, az ott-
hon melege, a vidám emberek és 
jobb években még a hófödte táj is, 
mindez sokunknak elég a boldog-
sághoz. 

Én úgy hiszem, a karácsony arról 
szól, hogy figyelünk egymásra, és 
attól válhat jobb élménnyé, ha segí-
tünk egymáson. 

A karácsony és a karácsonyi készülő-
dés lényege szerintem az, hogy kinyit-
juk a szívünket, kinyitjuk a fülünket 
és a szemünket, és ahol tehetjük, meg-
próbálunk odafigyelve segíteni. Nem 
azért, mert kell, hanem mert ha időt 
szánunk erre, nagyon hamar rá fo-
gunk jönni, hogy a mi karácsonyunk 
is boldogabb és szebb lesz ettől!

„Nem az számít, hogy mennyit adunk, 
hanem az, hogy mennyi szeretettel 
adunk.” Teréz anya szavai szépen ki-

fejezik azt, amiről beszéltem, hogy az 
igazán fontos ezen az ünnepen is az, 
hogy figyeljünk egymásra, tiszteljük 
és végső soron persze az, hogy sze-
ressük egymást. Hogy ilyenkor pró-
báljunk egy kicsit többet tenni azért, 
hogy másoknak jó legyen, mert sok-
szor már egy kis közeledés is nagyon 
sokat segít nemcsak annak, aki kapja, 
hanem annak is, aki adja. Nemcsak 
a mindennapok apró bosszúságait 
simíthatják el ezek a gesztusok, ha-
nem magát a karácsonyt vidámabbá 
tehetik, amire, valljuk be, talán még 
inkább szükségünk van ezekben a ne-
héz időkben. 

És ha ilyenkor új utakat találunk egy-
máshoz, azok az utak akkor sem zá-
rulnak be, ha az ünnep elmúlik, és 
újra visszatérünk a normál kerékvá-
gásba. Úgy gondolom, hogy így teszi 
minden karácsony az életünket min-
den egyes évben egy kicsit szebbé, egy 
kicsit jobbá!

Kívánom, hogy ebben a szellemben 
éljék meg az idei ünnepet! 

Engedjék meg, hogy az év végé-
hez közeledve, köszönetet mondjak 
mindazoknak, akik egész évben se-
gítették településünk fejlődését és az 
önkormányzat munkáját. Így köszö-
nöm a közalkalmazottaknak: a pol-
gármesteri hivatal, az önkormányzat, 
az iskola, az óvoda, és az egészségügy 
dolgozóinak, hogy magas színvona-
lon látták el feladataikat. Köszönöm a 
helyi vállalkozóknak, hogy rendszere-
sen támogatták rendezvényeinket.
Köszönöm a község lakosságnak, 
hogy mindig számíthattunk segítsé-
gükre és aktívan vettek részt a falu 
életében. 

Ezúton kívánok magam, a Képvi-
selő-testület tagjai és az Önkor-
mányzat dolgozói nevében min-
den kedves Levéli Lakos részére 
BÉKÉS, ÁLDOTT KARÁCSONYI 
ÜNNEPEKT ÉS SIKEREKBEN, 
EGÉSZSÉGBEN GAZDAG BOL-
DOG ÚJ ESZTENDŐT!

Kiss Béla
polgármester 
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Levél Községi Önkormányzat Kép-
viselő-testülete 2022. október 23-án 
testületi üléssel egybekötött Közmeg-
hallgatást tartott, melyen beszámol-
tunk az elmúlt év eseményeiről, az 
elmúlt időszak munkájáról, és a kö-
vetkező évek terveiről. Mivel az ese-
ményen nem tudott mindenki részt 
venni, így a HÍR-LEVÉL 2022. IV. ne-
gyedévi, ünnepi számában szeretném 
tájékoztatni Önöket rövidített formá-
ban az elhangzottakról. 

Először is engedjék meg, hogy köszö-
netet mondjak Önöknek mindazért, 
amit településünkért az elmúlt évben 
is tettek! Legyen az önkénteskedés, tá-
mogatás, munka, adófizetés. A mögöt-
tünk hagyott évben különösen örül-
tünk minden hozzájárulásnak, hiszen 
nagy nehézségekkel kellett szembe-
néznie az önkormányzatnak is. 

Újabb nehéz, de a körülményekhez ké-
pest eredményes év áll mögöttünk. Az 
országot és Európát érintő nehézségek 
ellenére településünk helyt tudott állni, 
nem omlott össze a mindannyiunkat 
sújtó viharban. Ez köszönhető egyrészt 
kollégáim és a képviselő-testület áldo-
zatkész munkájának, másrészt annak, 
hogy Levél közössége ismét összezárt 
a bajban, és a széthúzás és egymásra 
mutogatás helyett ezúttal is az össze-
tartás és a közös megoldások keresése 
volt az első. 

A 2022-es év megpróbáltatásainak 
természetesen nem örülünk, de a sú-
lyos válságokban derül ki igazán, mi-
lyen kapcsolatok, milyen közösségek 
életképesek, hogy mik állják ki az 
idő próbáját, és azt gondolom, hogy 
Levél minden szinten jól vizsgázott. 
Ez a tudat erőt adhat nekünk az előt-
tünk álló időszakra is, mert a vál-
ság nem ért véget, és könnyen lehet, 
hogy még nem vagyunk túl a nehe-
zén. De bízhatunk abban, hogy van-
nak még mind emberi, mind anyagi 
tartalékaink, hogy át tudjuk vészelni 

azt is, ami jövőre következik. 

A következőkben az önkormányzat 
pénzügyi helyzetéről, a gazdálkodás-
ról, a hivatali és intézményrendszer 
működéséről, pályázatokról, szociális 
ellátásokról és az 2022-es év beruhá-
zásairól kívánok áttekinthető képet 
nyújtani. 

A Képviselő-testület célja folyamato-
san az, hogy az önkormányzati tör-
vénnyel összhangban a kötelező fel-
adatokat ellássuk, a lakosság számára 
minél magasabb színvonalú közszol-
gáltatást biztosítsunk, működtessük 
az önkormányzati intézményeket, és 
mindemellett úgy fejlesszük telepü-
lésünket, hogy minél jobban meg-
feleljünk a lakossági elvárásoknak, 
igényeknek, és összhangban legyünk 
költségvetési koncepciónkkal és gaz-
dasági programunkkal.

Intézményrendszer, hivatali struktúra
Polgármesteri Hivatalunk a Hegyes-
halmi Közös Önkormányzati Hivatal 
Levéli Kirendeltségeként működik. A 
közös hivatal 2013. január 1. óta mű-
ködik, és a 2019. évi önkormányzati 
választások után megerősítettük, hogy 
a következő 5 évben is ebben a formá-
ban kívánjuk fenntartani. Az ipar-ke-
reskedelmi ügyek intézésének kivé-
telével minden ügyintézést helyben 
tudunk biztosítani a lakosság részére. 

A faluban egy háziorvosi körzet és 
egy Bezenyével közös, társulásban 
ellátott védőnői körzet szolgálja a 
lakosság egészségügyi alapellátását, 
amely kiegészül részmunkaidőben 
foglalkoztatott fizikoterápiás keze-
léssel és rendszeres időközönkénti 
terhes tanácsadással és gyermekor-
vosi ellátással. A fogorvosi ellátást 
Hegyeshalommal közös körzetben 
biztosítjuk.

2022-ben a háziorvosi szolgálat dol-
gozói biztosítják a lakosság számára a 

helybeni vérvétel lehetőségét. A levett 
vért a falubusszal szállítjuk a moson-
magyaróvári Karolina Kórházba és 
délutánra az eredmények elérhetővé 
válnak az EESZT felületén. 
A napközi otthonos óvoda három 
korcsoporttal működik, kapacitása 75 
fő. A magas gyermeklétszám miatt a 
fenntartó döntött a 20%-os csoport-
létszám emelésről.

2021. november 2-án megnyitott tele-
pülésünk bölcsődéje is, mely 12 kis-
gyermek felügyeletét, nevelését tudja 
folyamatosan biztosítani. 
Az általános iskola két épületben, 8 
osztályban, egy tornacsarnokkal, két 
napközis és egy tanulószobai cso-
porttal, 116 fős gyermeklétszámmal 
működik. Az intézmény 2007. szept-
ember 1-től német nemzetiségi isko-
laként működik, így magasabb óra-
számban tanulnak német nyelvet és 
népismeretet.

Községüzemeltetés
A községüzemeltetés és fenntartás na-
gyon sokrétű tevékenység. A feladat 
a polgármesteri hivatalhoz tartozik, 
három állandó főt foglalkoztatunk és 
folyamatosan van 2 fő közfoglalkozta-
tottunk. A tárgyi feltételeken minden 
évben próbálunk javítani. 2022-ben 
központi költségvetési támogatásból 
tudtunk beszerezni egy Solis márkájú 
kistraktort adapterekkel és egy ben-
zinmotoros fűgyűjtős fűnyírót bruttó 
7 millió forint összegben. 

Közúthálózatunk fejlesztéséért elmúlt 
években sokat tettünk. Több mint 50 
millió forint összegben hajtottunk 
végre útfelújítást 2022-ben, melyre te-
lepülésünkön még soha nem volt pél-
da. MFP útfelújítás pályázati támoga-
tással valósult meg idén a Mező utca 
és a hozzá csatlakozó utak aszfaltbur-
kolatos útfelújítása. Ezen fejlesztések 
megvalósításához 28 millió forint 
támogatást nyertünk. 25 millió forint 
saját erővel valósítottunk meg mart-

ÉVÉRTÉKELŐ
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aszfaltos útfelújításokat Az elmúlt 
esztendők útfelújításainak köszönhe-
tően idén kátyúzásra már alig 1 millió 
forintot kellett csak költenünk. 

Pénzügyi helyzet
A község alapvető bevételi forrása az 
állami támogatás. De sajnos az alapve-
tő nem egyenlő a fő bevételi forrással. 
A központi költségvetésből származó 
források feladatalapú támogatások, 
azok felhasználása az Önkormányzat 
kötelező feladatellátáshoz kapcsoló-
dik.  Ezen támogatások az adóerő ké-
pesség alapján kerülnek kiszámításra. 
Ezeken kívül legnagyobb bevételünk 
a helyi adókból származik. 

2022. évi költségvetésünk bevételi 
és kiadási fő összege 485.202.395 Ft 
volt mely az ¾ évi teljesítésről szó-
ló beszámoló elfogadását követően 
572.309.416 Ft-ra módosult. Az ösz-
szeg magasnak tűnik, mégpedig azért, 
mert az előző évi pénzmaradványun-
kat beépítettük a tartalékba, azaz a 
költségvetés főösszegébe. 

Iparűzési adóbevételünket kizárólag a 
2021-ben beadott 2020-as bevallások 
alapján terveztük. Tudtuk, hogy alul-
tervezett lesz a bevétel, de nem szeret-
tünk volna abba a hibába esni, hogy 
rosszul mérjük fel a válság hatásait és 
egy estleges túltervezés gazdálkodási 
problémához vezethetett volna. Örö-
münkre a levéli cégek 2021-ben kivá-
ló évet zártak, melynek köszönhetően 
adóbevételünk 268%-on realizáló-
dott, 105 millió forinttal meghaladta 
a tervezett bevételt. Ennek rendkívül 
nagy jelentősége van. Egyrészt biztos 
hátteret nyújt az energiaválság okoz-
ta többletkiadások finanszírozásához, 
másrészt előre nem tervezett fejlesz-
téseket is el tudunk végezni.

Szociális feladatok, ellátások
2022-ben szociális pénzbeli ellátásokra 
5.912.000 forintot terveztünk. A tör-
vényi kereteken belül továbbra is érvé-
nyesülnie kell az igazságosság elvének, 
a jogos igényeket ki kell elégíteni. 

Ezen keretből biztosítjuk az idősek 
karácsonyi ajándékának mintegy 1.2 
millió forintos forrását.
Szociális tüzelőanyag pályázaton te-
lepülésünk 2022-ben 153 q barnakő-
szenet nyert. Az igénylés beadásának 
határideje december 2.

Minden évben hozzájárulunk a rá-
szoruló gyermekek nyári táborozta-
tásához, és karácsonyi ajándékukhoz.
A felsőoktatásban tanulók részére a 
BURSA HUNGARICA ösztöndíjpá-
lyázaton keresztül havi 5000 Ft támo-
gatást biztosítunk. 

Az újszülöttek és családjuk részére 
40.000 Ft szülési támogatást biztosí-
tunk. 25.000 forintot utalunk a gyer-
mek nevére megnyitott Start szám-
lára, további 15.000 forintot pedig 
készpénz formájában adunk a család 
részére. A gyermekek ingyenesen 
kaphatják a Rota vírus elleni és 50% 
támogatással a bárányhimlő elleni 
védőoltást. A védőnő tájékoztatása 
szerint ennek a családok kifejezetten 
örülnek.

Egyesületek támogatása
Büszkék vagyunk a településen mű-
ködő gazdag, színvonalas egyesületi 
és civil szervezeti munkavégzésre. 
Működésükhöz és programjaik lebo-
nyolításának támogatásához eddig és 
ezután is biztosítani kívánjuk a szük-
séges költségeket. 2022-ben kértük az 
egyesület vezetőket, hogy az eddigi-
eknél is racionálisabban tervezzék ki-
adásaikat. Ebben az évben 12.2 millió 
forint támogatást biztosítottunk a ci-
vil szervezetek részére.

Pályázatok
Levél Községi Önkormányzat 2022-ben 
az alábbi pályázatokat nyújtotta be:
•	 MFP útfelújítás – elnyert összeg 28 

millió forint.
•	 Bölcsőde többletköltségére igé-

nyelt pályázat – elnyert támogatás: 
31 millió forint.

•	 Új egészségház építése Levélen- 
TOP Plusz pályázat – az elbírálás 

folyamatban van.
•	 Szociális tüzelőanyag pályázat – 153 

mázsa barnakőszenet nyertünk. 
•	 A jövőre 100 éves LKSE a Magyar 

Falu Programban pályázott az 
öltöző fűtéskorszerűsítésére és 
6.985.000 forint támogatást nyer-
tek. Szintén az LKSE pályázott a 100 
éves jubileum alakalmából készülő 
könyv kiadására és 1.6 millió forin-
tot nyertek a Leader pályázatán.

Ilyen volt

Ilyen lett

Ilyen volt 

Ilyen lett 
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Egyéb elvégzett munkák és események 
melyekről az előzőekben nem esett 
szó, csak röviden felsorolva kronológi-
ai sorrendben:

- Az elmúlt évek előkészítő mun-
kájának köszönhetően 2022. janu-
árjában megkezdődött az önkor-
mányzati telkek közművesítése. A 
tavasz folyamán elkészült az ivóvíz 
és szennyvízvíz elvezető hálózat, az 
áram és gázhálózat, valamint kiépült 
a közvilágítás. Ezt követően megkez-
dődhetett a telekértékesítés és ezzel 
párhuzamosan a lakóutca – mely te-
lepülésünk díszpolgárának, Gulyás 
Lajosnak a nevét viseli – útépítésének 
1. és 2. üteme. Ehhez fogható léptékű 
önkormányzati telekalakításra és inf-
rastruktúra fejlesztésre 40 éve nem 
volt példa Levélen. Május óta 6 telket 
értékesítettünk, nagyrészt levéli fiata-
lok részre, akik jelentős kedvezmény-
nyel vásárolhatták meg az ingatlant. 
A Képviselő-testület továbbra is tartja 
magát megfogalmazott elvéhez, hogy 
a telkeket kizárólag magánszemélyek 
részére kívánja értékesíteni és hosz-
szabb távon kíván levéli vagy egykori 
levéliek részére elérhető áron építési 
telket biztosítani. 

- Pályázatot nyújtottunk be a Top 
Plusz felhívásra, új egészségház épí-
tésre vonatkozóan, melynek építési 

engedélyezési terveit megrendeltük 
egy győri tervezőirodától. A ható-
ságok az engedélyt megadták, már 
csak a támogató okiratot várjuk, hogy 
megkezdődhessen a kivitelezés fázisa. 

- Megrendeltük a község település-
rendezési tervének teljes felülvizsgá-
latát.

- Megkezdtük a Horgász-tó vízjogi 
létesítési engedéllyel rendelkező me-
derbővítését, mely két ütemben zajlik. 
A második ütem a napokban fog in-
dulni, a munkaterületet már átadtuk 
a győri Antrans Kft-nek. A fejlesztés-
nek köszönhetően 14.000 m3 kavics 
kitermelése, közel 15%-os vízfelület 
bővülés és a parthoz közeli részeken 6 
méteres vízmélység valósul meg. Re-
ményeink szerint a beruházás hosszú 
távon pozitív hatással lesz a vízminő-
ségre és a tó élővilágára. 

- Továbbra is biztosítjuk az ingye-
nes jogi tanácsadást és a gyepmesteri 
szolgáltatást.

- 2022. február 24-én Oroszország 
megtámadta Ukrajnát. Adomány-
gyűjtést szerveztünk a Katolikus 
Karitasszal karölteve és költségveté-
sünkben 2 millió forintos alapot ké-
peztünk a menekültek megsegítésére. 

- Szintén MFP – de még 2021-es – 
támogatásból térkőburkolatos járda 
épült a József Attila utca Fő utca és 
bölcsőde közötti szakaszán.

- Megszerveztük a lomtalanítást, és 
támogattuk egy csomagautomata te-
lepítését.

- Megszerveztük a nyári gyermekfel-
ügyeletet az iskola dolgozóival és hoz-
zájárultunk a doborgazi táboroztatás 
költségeihez.

- Augusztusban ismét nagy sikerrel 
került lebonyolításra a Levéli Vete-
rán Traktor Találkozó és Családi Nap, 
mely újra közel hozta egymáshoz a 

levéli embereket. A rendezvény kere-
tében községi elismerések átadására is 
sor került, és 3 év után újra díszpol-
gárt avattunk. Községünk legrango-
sabb elismerését Csapó Imre tanár úr 
érdemelte ki. 

- Közbeszerzést folytatunk le a követ-
kező évre vonatkozó energiahordo-
zók beszerzésére vonatkozóan. Ezzel 
összhangban energiaracionalizálási 
tervet készítettünk az önkormányzat 
és az intézmények működési költsé-
geinek visszaszorítása érdekében.

A végére általában egy olyan hírt 
szoktam hagyni, mely nagy jelentő-
séggel bír önkormányzatunk életében. 
A közmeghallgatást követő ülésen 
döntünk a rendezési terv módosítá-
sáról annak érdekében, hogy két éven 
belül egy 24MW teljesítményű, 30 
hektár területnagyságú napelempark 
épüljön községünk külterületén. Az 
ilyen beruházások támogatása nagy-
ban hozzájárul ahhoz, hogy ne legyen 
szükség a lakosságot érintő helyi adók 
emelésére, és hogy a jövő kihívásai-
nak megfelelően tudjuk községünket 
tovább fejleszteni. 

Bevezetőmben az összefogás évének 
neveztem röviden 2022-t. Úgy gon-
dolom csak az ilyen és ehhez hasonló 
együtt gondolkodás vihet előre egy 
települést, csak ily módon érhetünk 
el komoly eredményeket, sikereket, 
ahogy ez Levélen működik!

Kiss Béla
polgármester 

27 998 761 Ft 
LEVÉL KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

 MEZŐ UTCA  
ÉS CSATLAKOZÓ UTAK  

ÚTFELÚJÍTÁSA 
 

2022 
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INGYENES JOGI TANÁCSADÁS

Tisztelt Levéli Lakosok!
Levél Községi Önkormányzat 2015. januárjától biz-
tosít ingyenes jogi tanácsadást a lakosság részére. A 
tanácsadás ellátására vonatkozóan önkormányzatunk 

dr. Palatinus János ügyvéddel
kötött megbízási szerződést.

A tanácsadás helye:
Levéli Polgármesteri Hivatal dísztereme.

Az ingyenes jogi tanácsadás havonta
két alkalommal, hétfői napokon

15:00-17:00 közötti időpontban vehető igénybe.
Időpontok 2023. áprilisáig:

Január 16. 30.     .    Február 13. 27.
Március 13. 27.      .    Április 3. 17.

Forduljanak bizalommal
dr. Palatinus János ügyvéd úrhoz!

Tisztelettel: Kiss Béla, polgármester

Tájékoztatjuk Tisztelt ügyfeleinket, hogy a Levéli Polgármesteri Hivatal

2022. december 22.(csütörtök) napjától – 2023. január 06.(péntek) napjáig
 igazgatási szünetet tart, ezen időszak alatt a Polgármesteri Hivatal zárva lesz.

Az igazgatási szünet időtartama alatt kizárólag halaszthatatlan anyakönyvezési ügyében lesz lehetőség ügyintézésre, 
az ügyintézővel történő előzetes egyeztetés alapján az alábbi telefonszámokon:

06-20/538-2022           06-20/228-5080

Levél, 2022. november 21.       dr. Gáli Péter 
                 jegyző 

HIRDETMÉNY - IGAZGATÁSI SZÜNET ELRENDELÉSÉRŐL

Tisztelt Levéli Lakosok!

Az elmúlt években több helyen azzal 
szembesültünk, hogy január elején a 
karácsonyfák az ingatlanok elé kerültek 
kihelyezésre. Ezúton kérjük Önöket, 
hogy az ünnepek elteltét követően a ka-
rácsonyfát ne helyezzék ki közterületre 
vagy a szelektív gyűjtőszigetek mellé. 

Az ünnepeket követően Levél Köz-
ség Önkormányzata lehetőséget biz-
tosít a fenyőfák gyűjtőponton való 
elhelyezésére.

Gyűjtőpont: az Önkormányzat Fő 
utca 2. szám alatti telephelye, megkö-
zelíthető az Ág utca felől.

Nyitvatartás:
Hétfőtől-Péntekig 8:00-15:00 óráig.

Kérjük, a fákat összedarabolva szíves-
kedjenek a gyűjtőpontra szállítani!

Tisztelettel:
Levél Község Önkormányzata

Fenyőfa gyűjtőpont 
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Képviselő-testületi ülésekről
A Képviselő-testület a Hír-Levél 2022. 
III. negyedéves számának megjelené-
se óta 5 alkalommal ülésezett és az 
alábbi napirendi pontokat tárgyalta:

A Képviselő-testület 2022. szeptember 
14-i ülésének napirendje
1./ 2022. évi költségvetési rendelet I. 
félévi módosítása
2./ Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Ösztöndíjpályázat- csatlakozás
3./ Temető rendelet felülvizsgálata
4./ Óvoda és bölcsőde 2021-22-es ne-
velési év beszámolója
5./ Óvoda és bölcsőde 2022-2023-as 
nevelési év munkatervének elfoga-
dása 
6./ Levél 245/20 hrsz terület hasz-
nálata
7./ Levél 525/32, 525/53 hrsz terület 
használata
8./ Területcsere kezdeményezése
9./ Fő u. 25/C lakás bérbe adása
10./ SPS Rendezvénytechnika Kft. ké-
relme- fűtéskorszerűsítés
11./ AQUA Kft. gördülő fejlesztési 
terve
12./ Közterületek elnevezése
13./ Útépítés önkormányzati telkek-
nél II. ütem
14./ Horgásztó mederbővítés II. ütem
15./ Jutalom megállapítása önkor-
mányzati dolgozók részére
16./ Elállás telekvásárlási szándéktól 
- 97/2022.(VI.01.) sz. határozat visz-

szavonása
17./ LKSE kérelme
18./ Sport utca közvilágítása
19./ Kátyúzási munkák
20./Szociális tüzelőanyag juttatásról 
szóló rendelet
21./ Iskolai felvételi körzethatárok vé-
leményezése
22./ GYÖK kérelme
23./ Lejárt földhaszonbérletekkel 
kapcsolatos döntés

A Képviselő-testület 2022. október 
11-i ülésének napirendje
1./ Energiaracionalizálással kapcsola-
tos döntések és tervkészítés
2./ Mosonmagyaróvári Térségi Társu-
lás által fenntartott intézmények mű-
ködéséhez többköltség biztosítás
3./ Fő u. 7. sz. alatti irodaház ügye
4./ Polgármester tervezett jutalomke-
retének kifizetése
5./ Tűzoltó Egyesület tulajdonában 
álló falubusz működési költségeinek 
biztosítása

A Képviselő-testület 2022. október 11-i 
ZÁRT ülésének napirendje
1. Önkormányzati bérlakás pályázat-
ra érkezett igények elbírálása

A Képviselő-testület 2022. október 24-i 
RENDKÍVÜLI ülésének napirendje
1./ 2022. évi közbeszerzési terv mó-
dosítása

2./ Földgáz és villamosenergia beszer-
zés 2023. január 01-től

A Képviselő-testület 2022. november 
23-i ülésének napirendje
1./ Beszámoló a költségvetés ¾ éves 
teljesítéséről-rendelet módosítás
2./ TH-22-02-04 számú településren-
dezési tervmódosítás jóváhagyása
3./ SZMSZ 1. sz. melléklet módosítása
4./ Adóügyi beszámoló-adórendelet 
felülvizsgálata
5./ Időskorúak karácsonyi ajándéka
6./ Rászoruló gyermekek karácsonyi 
ajándéka
7./ Energiaracionalizálási terv
8./ Lakóutca elnevezése
9./ Leader pályázat
10./ Óvoda kérelme
11./ Takarékbank Zrt. számlavezetési 
ajánlata
12./ Vízközmű átadása az Aqua Kft. 
részére
13./ Adventi pohár rendelés
14./ Vienna Energy Kft. rendezési 
tervmódosítási kérelme
15./ Téli igazgatási szünet
16./ HKÖH SZMSZ módosíts – mun-
karend változás

A Képviselő-testületi ülések jegy-
zőkönyvei, határozatai és az előter-
jesztések elérhetőek Levél község 
honlapján – www.level.hu – az ÖN-
KORMÁNYZAT menüpont alatt. 

Levélen is aláírták a nyugdíjasok 
egészségének megőrzését célzó 
együttműködés dokumentumát

Kiss Béla, Levél Község polgármestere 
az elmúlt hetekben Domonkos Vin-
cénével, a Levéli Nyugdíjas Egyesület 
Nyugdíjas Klub elnökével megismer-
kedett a Kistérségi Egészségmegőrző 
Program részleteivel, a Flexum ter-
málfürdő szolgáltatásaival, a jövőbeli 
tervekkel, és más települések érintett-

jeivel közös élménysétát tettek a me-
dencék között.

Mint, ahogy az október 6-án Károly-
házán történt első aláírási esemény 
kapcsán ki-adott sajtóközlemény-
ben értesülhettek róla, a Kistérségi 
Egészségmegőrző Program arról szól, 
hogy az Önkormányzat falubusz-
szal viszi a Termálfürdőbe azokat 
a nyugdí-jasokat, akik igénybe kí-
vánják venni az ottani fürdőgyógy-

ászati és fizikoterápiás keze-léseket, 
és szeretnék kihasználni a pihenési, 
sportolási lehetőségeket. A Flexum 
Thermal árkedvezményekkel és vá-
rakozási idő nélküli szolgáltatásokkal 
segíti elő a résztvevők gyógyulását. A 
nyugdíjas szervezet vállalta a Levélen 
élő nyugdíjasok kö-zötti szervezést, 
Dr. Bartalos Gábor háziorvos pedig 
orvosszakmai támogatást ad a gyógy-
ulni vágyó helybelieknek. A nyugdíja-
sok mellett az Önkormányzat szociá-

egészségmegőrző program
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Óvodai és bölcsödei hírek 2022.IV. negyedév

lis megfontolásból, a háziorvos pedig 
a gyógyulást elősegítendő, korától 
függetlenül javasolhat bárkit a prog-
ramba.

Kiss Béla polgármester a Levéli Köz-
ségházán történt aláírás után elmond-
ta, hogy a szervezés megkezdődött, és 
terveik szerint még ebben a hónap-

ban elindul az első falubusz. Rongits 
Attila, Flexum Thermal & Spa für-
dővezetője elmondta, a Programba 
egyébként bármely kistérségi telepü-
lés bekapcsolódhat. Az előrehaladott 
tárgyalások alapján bízunk is abban, 
hogy hamarosan további aláírásokra 
kerül sor. 

A nagyobb érdeklődés felkeltése ér-
dekében a Flexum Thermal & Spa ok-
tóber 13-a és november vége között 
minden csütörtökön, a Kolbai utcai 
főbejárattól 10, 12, 14 órai indulással 
élménysétát szervez a fürdő területén 
és a gyógyászati központban. 10-20 
fős csoportok 3 nappal korábbi be-
jelentkezését a 30-633-21-77-es tele-
fonszámon várjuk.

A 2022/23-as nevelési 
évet 81 fővel kezdtük 
meg. A kicsik beszok-
tatása folyamatos és 
zökkenőmentes volt. 
Október 5-én a Pil-
langó csoport Mihály 

napi vásárt tartott, melyre lelkesen 
készültek a gyerekek és kis műsor-
ral örvendeztettek meg bennünket. 

Október 15-én nevelés nélküli mun-
kanap keretében Geiszbühl Lilla 
gyógytestnevelő tartott előadást az 
óvodáskori mozgásos és testtartás-
beli problémákról, majd gerinc és 
lábtornát a dolgozók részére. Nagyon 
hasznos ismeretekkel gazdagodtunk. 
16-án a Kisvakond csoport az Idő-
sek Napján szerepelt. Ismét tartot-
tunk elektromos hulladékgyűjtést 
óvodánkban. Egy héten át vártuk az 
óvoda udvarára a használaton kívüli 
elektromos készülékeket. Az ebből 
befolyó összeg az óvoda alapítványi 
számlájára kerül. November 3-án 
karácsonyi fotózás volt óvodánkban, 
majd 4-én fogászati szűrésben ré-

szesültek a gyerekek. 7-én hétfőn a 
Guliver színház interaktív mesejáté-
kát nézhettük meg, melyet a gyerekek 
nagyon élveztek. 11-én Márton napot 
tartottunk, de idén az iskolával kö-
zösen az iskola udvarán. Ezzel a kez-
deményezéssel is szeretnénk szoro-
sabbra fűzni a két intézmény közötti 
kapcsolatot. Az önkormányzat jóvol-
tából egy új mászókával bővült az ud-
vari játékkészlet. Köszönjük. A Szülői 
Szervezet az óvoda nevével ellátott 
tollak beszerzését támogatta, melyek 
bevételét az óvoda és bölcsőde gyer-
mekei részére szeretnénk fordítani.  
A tollak az óvodavezetőnél vásárol-
hatók meg. Októberben elkezdődtek 
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az intézményben a fakultatív progra-
mok. Ismét van hittan és sakk oktatás, 
valamint gyógytestnevelés. Emellett 
gyógypedagógus, fejlesztő pedagógus, 
logopédus és szurdopedagógus fog-
lalkozik a szakszolgálat által kiszűrt 
és fejlesztésre szoruló gyermekekkel. 
A továbbiakban készülünk az ádventi 
időszakra. A nagycsoportosok szere-
pelnek majd a Német Önkormányzat 
karácsonyi ünnepségén és a Falukará-
csonyon, de felkérést kaptak a máso-
dik ádventi gyertyagyújtásra is, hogy 
kis műsorral színesítsék az estét. Elő-
re láthatólag december 16-án tartjuk 
óvodánkban a hagyományos karácso-
nyi ünnepségünket. December 22-től 
január 1-ig zárva tartunk. Január 2-7. 

közötti időszakban előre láthatólag 
gyermekfelügyeletet tervezünk óvo-
dánkban.

Bölcsőde hírei
2022 szeptember-október hónapjában 
a három új kisgyermek beszoktatása 
megtörtént, így ismét teljes létszám-
mal, 12 fővel működik az intézmény. 
Megtartottuk az első szülői értekezletet 
és megválasztottuk az Érdekképvisele-
ti Fórum tagjait. / Dr. Németh Szabina, 
Tarsoly Tamásné, Levéliné Szommer 
Zsuzsanna és Kiss Béla/  Október 15-
én nevelés nélküli munkanap volt in-
tézményünkben, melynek keretében a 
Dunakilti Kiserdei Bölcsőde dolgozói-
val tartottunk szakmai tapasztalatcse-

rét. Két pályázatot adtunk be, sajnos a 
levéli virágos előkertekkel semmilyen 
helyezést nem értünk el, így még na-
gyobb lelkesedéssel nyújtottuk be a 
pályázatunkat a Példa Egyesülethez az 
„Együtt álmodunk” pályázatra. Remél-
jük sikeresek leszünk. Itt is szeretném 
megköszönni Dr. Németh Szabinának 
a pályázat megírását. November 3-án 
megtörtént az intézmény HACCP fe-
lülvizsgálata. A kisgyermeknevelők 
kötelező továbbképzése folyamatos, 
jelenleg is tart egy a Családbarát Ma-
gyarország szervezésében. November 
11-én részt vettünk a Márton- napi fel-
vonuláson az iskolában.

További terveink az idei évre:
- Szülői értekezlet
- Szülőcsoportos beszélgetés
- Adventi ablaknyitás
- Mikulás
- Karácsony

Levéliné Szommer Zsuzsanna

Köszönjük mindenkinek, aki valami-
lyen formában támogatta intézmé-
nyeinket. Kellemes Karácsonyi Ünne-
peket és Boldog Új Évet kívánunk!

Boros Csilla 
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A Levéli Német Nemzetiségi Általános Iskola hírei
 Szeptember elsején a Levéli 
Német Nemzetiségi Általános Iskolá-
ban is elkezdődött a 2022/2023. tanév. 
Nyolc évfolyamon 116 tanuló végzi 
általános iskolai tanulmányait az in-
tézményben, 11 teljes munkaidős, 4 
részmunkaidős és 2 óraadó tanár ve-
zetésével. Nevelő-oktató munkánkat 
egy iskolatitkár, egy pedagógiai asz-
szisztens és három technikai dolgozó 
segíti. A sajátos nevelési igényű tanu-
lók fejlesztését gyógypedagógusok és 
fejlesztőpedagógus látják el.

Kora ősz a Balatonon 
Iskolánk negyedik, ötödik és hatodik 
osztályos tanulói osztályfőnökeik ve-
zetésével szeptember 7. és 9. között a 
Zánkai Erzsébet Táborban töltöttek el 
három élményekkel teli napot egy si-
keres pályázatnak köszönhetően.

Hét tonna papírt gyűjtöttünk
Iskolánk szülői munkaközössége 
szeptember végén szervezte meg a 
már hagyományos őszi papírgyűj-
tést, melynek során iskolai közössé-
günk több mint 7 tonna papírt gyűj-
tött össze. 

Az ősz folyamán két alkalommal is 
zöldségkóstoláson vehettek részt 
iskolánk 1-6. osztályos tanulói az 
iskolagyümölcs programhoz kap-
csolódóan.  

Látogatás az Öveges laborban
Október 19-én iskolánk 7. és 8. osz-
tályos tanulói rendhagyó földrajz, bi-
ológia, kémia és fizika órákon vettek 
részt a mosonmagyaróvári Kossuth 
Lajos Gimnázium Öveges laborjában. 
Az elvégzett kísérletek, személyes él-

mények segítették őket az összefüggé-
sek felismerésében, ismereteik elmé-
lyítésében.

A Pál utcai fiúk előadásán
Október 20-án, csütörtökön este is-
kolánk 4., 5. és 6. osztályos diákjai a 
Flesch Központban megtekintették 
Dés László - Geszti Péter - Grecsó 
Krisztián: A Pál utcai fiúk című zenés 
játékát az Ars Longa Theatrum elő-
adásában. Felvételünk az előadás előtt 
készült, középen Kiss Gergő, iskolánk 
egykori tanulója látható, aki a darab-
ban Kolnay szerepét játszotta. 

1956 emlékezete
Október 21-én, pénteken, a tanítási 
nap végén, az 1956. október 23-i for-
radalom kitörésének hatvanhatodik 
évfordulója alkalmából megemléke-
zést tartottunk a Községháza előtt. Az 
ünnepélyes zászlófelvonás után hato-
dik osztályos tanulóink adtak színvo-
nalas ünnepi műsort, melyet osztály-
főnökük, Weisz Szilvia tanárnő állított 
össze. A megemlékezést színesítette a 
Nagy Adélka Mária tanárnő vezette 
iskolai énekkar, a Pacsirta kórus. Az 
esti órákban hatodik osztályos tanu-
lóink és énekkarunk a községi 56-os 
megemlékezésen is szerepelt.

Régészóra a Hansági Múzeumban
Október 27-én, csütörtökön az 5. 
osztályos tanulók egy jó hangulatú 

Zánkán

Öveges laborban

Pál utcai fiúk előadásán
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és érdekes régészórán vettek részt a 
mosonmagyaróvári Hansági Múze-
umban. Ennek során megismerték 
Moson vármegye őskori, ókori és 
középkori leleteit, amelyeket kézbe 
is vehettek. A rendhagyó óra kereté-
ben felpróbálhattak a bátrabbak ókori 
római legionárius harci felszerelést, 
valamint középkori harci eszközö-
ket. Az óra és a tárlatvezetés egy régi 
pénzérme „hamisításával” zárult, 
amelyet a gyerekek maguk készítettek 
és haza is vihettek.

Pályaválasztási nap
November 9-én nyolcadik osztályos 
tanulóink részt vettek a Kereskedelmi 
és Iparkamara által szervezett pálya-
választási napon Mosonmagyaró-
váron. A Flesch Kulturális Központ 
valamennyi helységét birtokba ve-
hették, ahol nemcsak a környékbe-
li középiskolák, de a helyi cégek is 
képviseltették magukat a standoknál. 
A színházteremben valamennyi óvá-
ri középiskola vezetőjével, illetve az 
iskolák egy-egy volt tanítványával 
interjút hallgathattak meg. A prog-
ramot nyereményjátékok, koncert és 
vetélkedő is színesítette. Reméljük, a 
rendezvény megkönnyítette végzőse-
ink pályaválasztását.

Szent Mártonnak ünnepén
November 11-én, pénteken a Levél-
falvi Manók Óvodával és Bölcsődé-
vel közösen tartottuk a hagyományos 
Márton-napi rendezvényünket isko-
lánk udvarán. 
Farkas János intézményvezető kö-
szöntője után a negyedik osztályos 
tanulók és az énekkar idézte fel Szent 
Márton legendáját Molnárné Hor-
váth Ágnes és Nagy Adélka pedagó-
gusok vezetésével. Az iskolások után 
az óvoda Kisvakond csoportja adott 
vidám műsort Stark Marietta és Tóth 
Ágnes irányításával. 
Ezt követően a résztvevők lámpása-
ikkal a horgásztóhoz vonultak, ahol 
a Levéli Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let látványos Márton-napi máglyát 
gyújtott. 

1956 emlékezete

Régészóra a Hansági Múzeumban

Szent Mártonnak ünnepén
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Gyök hírek IV. negyedév 2022

A lampionos felvonulásból visszatér-
ve közösen elfogyasztottuk a felaján-
lott ételeket és italokat. 
Köszönjük a Megyei és a Levéli Német 
Nemzetiségi Önkormányzat, a Szülői 
Munkaközösségek, a konyhai dolgo-
zók, az önkéntes tűzoltók és minden 
kedves szülő önzetlen segítségét, ill. 
felajánlását.

Jótékonysági bál
November 12-én tartotta a Szülői 
Munkaközösség a már hagyománnyá 
vált jótékonysági bálját a Kultúrház-
ban. A jó hangulatú rendezvényen 
befolyt támogatást a szülői szervezet 
az iskola fejlesztésére, a gyermekek 
támogatására fordítja. 

Kettős siker a német szavalóversenyen
A hegyeshalmi Lőrincze Lajos Álta-
lános Iskola a Hegyeshalmi Német 
Önkormányzat támogatásával idén 
2. alkalommal rendezte meg német 
nyelvű vers- és prózamondó verse-
nyét. A megmérettetésen hegyeshal-
mi, rajkai, jánossomorjai és levéli di-
ákok vettek részt. Iskolánkat hatalmas 

öröm érte: két első díjat is elnyertek 
tanulóink. Rális Dorothea az 5. osz-
tályosok kategóriájában, Zentai Za-
lán pedig a 6. osztályosok között ért 
el első helyezést. Felkészítő tanáruk 
Horváth Erika tanárnő volt. Köszön-
jük munkájukat és gratulálunk a ki-
emelkedő eredményhez!

Farkas János
intézményvezető 

Diáksport-hírek
A tanév kezdete óta több sportver-
senyen is részt vettünk. Szeptember-
ben az Ujhelyi mezei futóversenyen 
10, októberben a Diákolimpia Mezei 
Futóbajnokságon szintén 10 tanuló 
képviselte az iskolát. Ezen a verse-
nyen Bagonyi Bence 2. helyezést ért 
el, ezzel továbbjutott a tavaszi megyei 
döntőre.
Október elején került megrendezés-
re a hagyományos levéli ugrógála, 
ahol a házigazda levélieken kívül 5 

környékbeli iskola diákjai verse-
nyeztek az érmekért. Levéli érmesek: 
Varga Angelina 3 arany, Györfi Noel 
arany és bronz, Végh Francina bronz, 
Krajcsirik József bronz.
November elején, az enyhébb időjá-
rásnak köszönhetően a II. korcsopor-
tos gyerekek lejátszották Levélen a 
Labdarúgó Diákolimpia körzeti dön-
tőjének őszi fordulóját. Itt a levéli csa-
pat 4. helyezést ért el. A tavaszi fordu-
lót követően kerül ki az a 2 csapat, aki 
tovább jut a megyei elődöntőre.
Egy megmérettetés vár még a diákok-
ra ebben a naptári évben. November 
24-én Hegyeshalomban a Lőrincze-
Kupa teremlabdarúgó tornára kap-
tunk meghívást, természetesen a tor-
nán részt veszünk.

Fotónkon az őszi sportversenyeken 
szereplő tanulóink láthatók.

Budai Róbert
testnevelő tanár

Szavalóversenyen Az őszi sportversenyeken szereplő tanulóink

Kertmozi:
Augusztus 26-án volt a hagyományos 
nyárzáró kertmozink, ahol a Lehetet-
len című spanyol-amerikai filmet és a 
MI című amerikai horrort vetítettük. 
Kicsit kevesebben jöttek el, mint más-
kor, de nagyon jó időben, jó hangu-
latban telt az este. 
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GYÖK Választás 2022
Hatalmas izgalommal telt az október 
1-jei hétvége. 12 képviselőjelölt és 2 
polgármesterjelölt indult az idei vok-
soláson. Pénteken az iskolában, szom-
baton a Kultúrházban szavazhattak a 
10-25 év közötti levéli fiatalok. 

Végül 81 szavazat érkezet, sajnos lett 
pár érvénytelen is. Október 1-jén este 
6 órakor volt az eredményhirdetés, 
ahol a megválasztott testületi tagok 
átvették két évre szóló megbízóleve-
lüket Kiss Béla polgármestertől.
A GYERMEK- ÉS IFJÚSÁGI ÖN-
KORMÁNYZAT 16. TESTÜLETE: 
polgármester: Boros Dóra, képvi-
selők: Balogh Míra, Boros Zsófia, 
Farkas Kevin, Herlicska Hella, Husz 
Kristóf, Husz Márton, Németh Bálint, 
Szelecz Zoé, Takács Jusztin. 

Köszönjük a sok szavazatot és a meg-
választott tagok nevében is köszönjük 
a bizalmat. Törekedünk arra, hogy a 
jövőben is jobbnál jobb programok-
kal készüljünk.

A GYÖK új polgármestere Boros Dóra
Helló mindenki, de főleg az ifjúság! 
Boros Dóri vagyok, 16 éves, a Győri 
Krúdy Gyula Vendéglátóipari Tech-
nikumban tanulok. Nagyon szere-
tek festeni és táncolni. Idén lettem 
a Levéli Gyermek- és Ifjúsági Ön-
kormányzat új polgármestere. El-
sősorban szeretném megköszönni 
mindenkinek, aki bizalmat szavazott 
nekem. Ígérem, nem bánjátok meg a 
döntéseteket. Szeretném megosztani 
veletek néhány tervem, ötletem: in-
nentől kezdve nagyobb figyelmet él-
vezhetnek a fiatalok, szeretném még 
jobban bevonni őket a programokba. 
Illetve kicsit színesítenék is rajtuk, 
akár a régieket gondolnánk újra vagy 

akár teljesen újakat is szervezhetünk. 
Ha érdekel hogyan is fognak ezek 
mind megvalósulni kövesd figyelem-
mel a közösségi médiánkat és tudj 
meg többet a programjainkról. Meg-
találsz Facebookon, Instagrammon, 
sőt még TikTokon is fennt vagyunk.

GYÖK 30. születésnap 
 A szülinapra már időben elkezdtünk 
ötletelni. Kiküldtük a meghívókat, 
nem csak volt Gyökösöknek, hanem 
azoknak is, akik segítettek minket 
az elmúlt években. Október 1-jén 15 
órakor megnyitottuk kapuinkat, a 
látogatóknak képeket vetítettünk és 
beszélgethettek, nosztalgiázhattak az 
emberek. Illetve sokan megcsodálták 
az emlék folyosónkat is, ami az év vé-
géig látható a Kultúrházban. 
Ellátogatott hozzánk az Mosonmagyar-
óvár Tv is és a két polgármester jelölttel, 
Dórival és Kevinnel beszélgettek. 

A megnyitót Boros Dóra vezette le, 
ahol többek között beszélt telepü-
lésünk polgármestere Kiss Béla, a 
Gyök felnőtt segítője Radák Tamás 
és a leköszönő Gyök polgármester 
Farkas Kevin. A beszédek után jött a 
meglepetés, megjutalmaztuk azokat 
a segítőinket, akik az elmúlt 2 évben, 
de főként ebben az évben segítették 
munkánkat, illetve átadtuk az első 
GYÖK-ÉRT díjat is. 
Hat órakor jött a várva várt ered-
ményhirdetés, ahol kiderült kik lesz-
nek a következő két év gyökösei, erről 
egy külön posztban írtunk. 
19.00 óra tortavágás és koccintás. Majd 
kötetlenül élveztük egymás társaságát, 
néha hatalmas csoportokban táncol-
tunk, beszélgettünk, játszottunk. Büfé 
is volt, ahol Borsody Zsolt szolgálta ki 
a vendégeket, hatalmas köszönet neki. 
Az est DJ-je Závori Patrik volt. Neki is 
köszönjük munkáját. 

Jó kis napon vagyunk túl és már az év 
végéhez közeledünk, de nehogy azt 
higgyétek, hogy nem lesz több megle-
petés, hisz idén 30 éves a Gyök, min-
dent beleadunk!
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GYÖK-ÉRT DÍJ
A Levéli Gyermek- és Ifjúsági Önkor-
mányzat megalapította első díját, ami 
a Levéli Gyermek- és Ifjúsági Önkor-
mányzatért díj nevet kapta, röviden: 
GYÖK-ÉRT DÍJ. 
A díjban olyan személy/személyek/
csoportok részesülhetnek, aki több 
éven keresztül kiemelkedő munká-
jukkal, támogatásukkal segítettek a 
Gyök életét. Bárki részesülhet benne, 
aki nem tagja az aktuális Gyöknek. 
Idén az első díjat egy olyan személy 
kapta, aki 1992-ben tagja volt első 
szervezetünknek. Sok-sok éven ke-
resztül támogatta, segítette a csapa-
tot. Játszóházaink vezetője, az idén 10 
alkalommal megrendezet Kézműves 
Tábor kitalálója és vezetője is. Nem 
csak a fizikai munkákban, de lelkileg 
is sokszor támaszkodhatnak rá a fia-
talok.  Az első GYÖK-ÉRT Díjat Bo-
ros Csilla vehette át. 
Hatalmas köszönet neki, reméljük, 
még évekig dolgozhatunk együtt.

Alakuló gyűlés
2022. október 31-én megtartottuk az 
első nagy gyűlésünket. 
Minden megválasztott tagunk és 
minden aktív segítőnk is jelen volt. 
Így több mint 20-an voltunk ezen az 
eseményen. Régvoltunk ilyen sokan 
úgy, hogy nagyon örülünk, hogy eny-
nyi fiatal szeretne Gyökös lenni.
Megbeszéltük, hogy mik a tervek a 
következő 2 évre.
Átnéztük az általunk rendezet prog-
ramokat és azokat is, amelyekben ed-
dig segítettünk. Több új és több régi új 
program került be a jövő évi listába.
Természetesen mivel így is sok-sok 
programunk volt ezért a régiekből 
is párat el kellet kaszálnunk. Illetve 
jövő évtől nem minden rendezvény-
be segítünk, amiben eddig. Mert azt 
is szem előtt kell tartanunk, hogy a 
fiataloknak való programokat tegyük 
előrébb és arra is nagyobb figyelmet 
fogunk szentelni, hogy a tagjaink is 
élvezzék az aktuális programot, ami-
ben segítünk. Számítunk arra is, hogy 
a szervezők tiszteletben tartják majd 
döntésünket.
Megválasztottuk az alpolgármeste-
rünket, aki 9 igen szavazattal és 1 
tartózkodással Herlicska Hella lett. 
Gratulálunk neki és sok sikert a mun-
kájához.
Továbbiakban lettek közösségi média 
felelőseink, illetve idén a pénzügyi 
dolgokhoz is külön tagot választot-
tunk. Sok tervvel készülünk a jövő 
évre, de még idén is több programra 
várunk mindenkit.
Fent vagyunk FACEBOOK-on, 
INSTAGRAM-on illetve már TIK 
TOK-on is megtaláltok minket.

HALLOWEEN 
Október 31-én halloween-i játszó-
házat tartottunk Boros Csillával. Na-
gyon sokan voltak és barkácsoltak 
is. Idén a Gyök átvette a már 2 éve 
elmaradt Haloweeni cukorkagyűjtés 
szervezését is. Így arcfestésre és haj-
fonásra is volt lehetőségük azoknak, 
akiknek már csak ennyi hiányzott 
a jelmezeikhez. Hatalmas érdeklő-
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désnek köszönhetően a meghirde-
tésünk után 2 nappal meg is teltek a 
létszámok. 3 csoportra osztottuk a 
gyerekeket és a fogadó házakat is és 
sok kísérővel együtt nekivágtunk a 
gyűjtögetésnek. A gyerekek nagyon 
élvezték és a felnőtteknek sem volt 

panaszuk. Köszönjük mindenkinek a 
támogatásukat és a türelmüket. Jövő 
évi cukorka gyűjtésről még nem szü-
letett döntés, szeretnénk majd meg-
valósítani, de sajnos a csapatunk a 
közel 20 főjével is kevésnek bizonyul 
egy ekkora programhoz. Közel 150 

főt mozgattunk meg és ebben mi még 
benne sem vagyunk.

Még egyszer köszönjük és elnézést 
a kellemetlenségekért. Reméljük, 
akiknek sikerült időben regisztrálni, 
azoknak nagy öröm volt. 

A Kultúrház hírei
Idősek Napja 2022
Október 16-án tartottuk meg hagyo-
mányos Idősek Napja rendezvényün-
ket. Az Óvoda Kisvakond csoportjá-
nak műsora vezette be a rendezvényt, 
majd Kiss Béla polgármester köszön-
tötte a megjelenteket, a kerek évfor-
dulós időseket valamint falunk leg-
idősebb asszonyát, a 95 éves Levéli 
Mátyásnét és a legidősebb férfit, a 93 
éves Schaling Ernőt. 
Ezután Karsai Klára és Krasznai Ta-
más zenés műsora következett. Da-
laikkal vidám hangulatot teremetve 
megénekeltették és megtáncoltatták 
a résztvevőket. A finom vacsorát, me-
lyet Fehér Attila és Tompa Lajos fő-
zött a GYÖK és a képviselő testület 
tagjai szolgálták fel.
A rendezvény második felében 
Schmidt Róbert muzsikájára mulat-
tak a résztvevők.

A program keretében nyílt meg 
Leinwetterné Deák Magdolna „A Ter-
mészet Szeretete” című festménykiállí-
tása, mely még decemberben is látható 
lesz a Kultúrház nagytermében. 

Köszönjük támogatóinknak: a Cza-
kó Team-nek, az Egyetem Étterem 
és Konyha Kft-nek és a konyha levéli 
dolgozóinak, Levél Barátainak Egye-
sületének, a Levélkert Kertészetnek és 

a Mosda Bt-nek és a Tűzoltó Egyesü-
letnek segítséget, valamint Győri Ti-
bornak a profi hangosítást!

Levéli Advent 2022
Advent négy vasárnapján hangula-
tos zene, forralt bor, meleg tea vár 
mindenkit 17.00 órától a Községháza 
előtt.  Gyertyagyújtás: 18.00 órakor.

Minden vasárnap más szervezet ké-
szíti a melegítő italt, a bevételt jóté-
konysági célra használja fel.

Ezen alkalmakon kívül további prog-
ramok is lesznek községünkben Ad-
vent folyamán, íme:

november 27. vasárnap:
17.00 órától: Advent első vasárnapja, 
Levéli Gyermek-és Ifjúsági Önkor-
mányzat (GYÖK) várja a vendégeket, 
lesz sütivásár is az iskola aulájában, 
gyertyagyújtáskor a MóvárBrass réz-
fúvós együttes muzsikál;
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december 1-24: Adventi Ablaknyitás - 
minden nap más ablak, 18.00 órától, 
Burda Éva szervezésében;

december 2. péntek:
18.00 óra: Adventi borkóstoló a Kul-
túrházban, a Borbarátok Köre szerve-
zésében; 

december 3. szombat:
10.00 óra: Mikulás játszóház a Kultúr-
házban;

december 4. vasárnap:
17.00 órától: Advent második vasár-
napja, a Levéli Horgász Egyesület a 
vendéglátó, gyertyagyújtáskor a Le-
véli Harmonikások muzsikálnak és 
megérkezik a Mikulás is; 

december 5. hétfő:
18.00 óra: Megjött a Mikulás – az is-
kolai Szülői Munkaközösség szerve-
zésében a Kultúrházban;

december 11. vasárnap: 
16.00 óra: a Levéli Népdalkör kará-
csonyváró műsora az evangélikus 
templomban; 

17.00 órától: Advent harmadik 
vasárnapja, a Levéli Német Nem-
zetiségi Általános Iskola készíti 
a melegítő italt és harapni valót, 
gyertyagyújtáskor az iskolások mű-
sora látható; az iskola aulájában ka-
rácsonyi vásár lesz;

december 17. szombat:
10.00 óra: Karácsonyi játszóház a Kul-
túrházban;

december 19. vasárnap:
FALUKARÁCSONY 
16.30 órakor az óvodás és iskolás gye-
rekek műsora a Kultúrházban; 

17.00 órától: Advent negyedik vasár-
napja, vendéglátó az Önkormányzat 
szponzorok segítségével,

gyertyagyújtáskor a Mosonszentmik-
lósi Fúvószenekar muzsikál.

Figyelem az adventi hétvégéken a teát 
és a forralt bort gravírozott 3.2 dl-es 
üveg poharakba (ára: 1.000 Ft), vagy 
az otthonról hozott poharakba, bög-
rékbe szolgáljuk fel! 

Felhívás!
VII. Levéli Töpörtyűsütő Nap

2023. január 21-én, szombaton a Kul-
túrház udvarán. 

3-4 fős töpörtyűmester csapatok je-
lentkezését várjuk! Nevezési díj: 
2.000,-Ft /csapat

Az alapanyagról - legalább 5 kg zsír-
szalonna! -, bográcsról, gázpalackról 
és a sütéshez szükséges egyéb kellé-
kekről a csapatok gondoskodnak! A 
szervezők sörasztal garnitúrát, sütő-
helyet és sátrat biztosítanak.

A kész remekműveket szakértő zsűri 
értékeli.

Jelentkezési határidő:
2023. január 16. hétfő 

Jelentkezni lehet a Levéli Kultúrház-
ban, Levél, Fő u. 30. kulturhaz@level.
hu; 20-228-47-79; 96-229-103 



2022.IV. negyedév
HÍR-LEVÉL

17

16.30 órakor az óvodás és iskolás gyerekek műsora a Kultúrházban;  
17.00 órától: Advent negyedik vasárnapja, vendéglátó az Önkormányzat szponzorok segítségével, 
gyertyagyújtáskor a Mosonszentmiklósi Fúvószenekar muzsikál. 
 
Figyelem az adventi hétvégéken a teát és a forralt bort gravírozott 3.2 dl-es üveg poharakba (ára: 1.000 Ft), 
vagy az otthonról hozott poharakba, bögrékbe szolgáljuk fel!  
 
  
Felhívás! 
VII. Levéli Töpörtyűsütő Nap 
 
2023. január 21-én, szombaton a Kultúrház udvarán.  
3-4 fős töpörtyűmester csapatok jelentkezését várjuk! Nevezési díj: 2.000,-Ft /csapat 
Az alapanyagról - legalább 5 kg zsírszalonna! -, bográcsról, gázpalackról és a sütéshez szükséges egyéb 
kellékekről a csapatok gondoskodnak! A szervezők sörasztal garnitúrát, sütőhelyet és sátrat biztosítanak. 
A kész remekműveket szakértő zsűri értékeli. 
 

Jelentkezési határidő: 2023. január 16. hétfő  
Jelentkezni lehet a Levéli Kultúrházban, Levél, Fő u. 30. kulturhaz@level.hu; 20-228-47-79; 96-229-103  
 
Év végi és jövő év eleji program előzetes (adventi programok nélkül):  
 

Időpont Program Szervező 
 

November: 
 

26. Horgász bál – Kultúrház Horgász Egyesület 
27. Advent 1. vasárnapja - gyertyagyújtás - GYÖK Gyök - Kultúrház 
29. Helyben hogyan konferencia - Budapest Gyök 

 

December: 
 

1-24. Adventi Ablaknyitás - minden nap más ablak - 18 órától Burda Éva 
2. Borkóstoló - meghívott borásszal - Kultúrház Borbarátok Köre 
3. Mikulás játszóház - Kultúrház Gyök 
4. Advent 2. vasárnapja - gyertyagyújtás - Horgász Egyesület Horgász Egy. - Kultúrház  
5. Érkezik a Mikulás - szervezi: Iskolai SzM Iskola 
6. Mikulás nap - Óvoda, Iskola Óvoda, Iskola 
9. Nyugdíjas karácsony - Kultúrház Nyugdíjas Egyesület 

10 - 24. Hagyd el! - adventi akció Gyök 
11. Népdalkör karácsonyi koncert - Katolikus templom Népdalkör 
11. Advent 3. vasárnapja - gyertyagyújtás - Iskola Óvoda; Kultúrház  
13. Luca napi adventi ablaknyitás az iskolában Iskola 
15. Német karácsony - Kultúrház NNÖ 
16. Iskolai karácsony - Kultúrház Iskola 
17. Karácsonyi játszóház - Kultúrház Gyök 
18. Falukarácsony - Advent 4. vasárnapja – gyertyagyújtás Kultúrház  

21/22.  Gyök karácsony - Kultúrház Gyök 
22. Téli szünet első napja  Iskola 
23. Halászlé főzés - Horgásztó Horgász Egyesület 
24. Szenteste   
26. Karácsony másnapja - munkaszüneti nap - hétfő  
31. Óév búcsúztató horgászat - Horgásztó Horgász Egyesület 

  

2023 
Január: 

 

1. Újévköszöntő lencsegulyás parti - Községháza előtti tér Képviselő testület 
2. Véradás 15-18-ig – Kultúrház Vöröskereszt 
9. Első tanítási nap - Iskola Iskola 

11. / 16. Éves programterv egyeztetés – Kultúrház Kultúrház 
14. LBE farsangi batyus bál  – Kultúrház LBE 
20. Az I. félév vége Iskola 
22. Magyar Kultúra Napja - Kultúrház Kultúrház 
21. VII. Levéli Töpörtyűsütő Nap – Kultúrház Polgárőrség – Önkormányzat 

 

Február: 
 

10-ig Félévi szülői értekezletek osztályonként Iskola 
11. Sváb bál – Kultúrház NNÖ 
17. Iskolai farsangi bál – Tornacsarnok  Iskola 
22. Hamvazó szerda, hamvak megáldása – Katolikus Templom Katolikus Egyház 

23. Megemlékezés a kommunista és egyéb diktatúrák áldozatairól 
(osztálykeretben) 

Iskola 

25. Hagyományőrző disznóvágás és toros vacsora – Sváb Ház, 
Kultúrház 

LBE 

 

Március: 
 

14. Iskolai ’48-as ünnepség - Kultúrház   Iskola 
14. ’48-as ünnepség, fáklyás menet és koszorúzás a kopjafánál Kultúrház 
15. Játszóház, filmvetítés - Kultúrház  Gyök 
18. Óvoda jótékonysági (felnőtt) bál - Kultúrház Óvoda 

 

A szervezetek az időpont változtatás jogát fenntartják! 
 
 

Munkaszüneti napok, ünnepnapok és nemzeti ünnepek 2023-ban: 
2023. január 1. vasárnap - újév 
2023. március 15. szerda - nemzeti ünnep 
2023. április 7. péntek – nagypéntek – négynapos hosszú hétvége 
2023. április 10. hétfő - Húsvéthétfő 
2023. május 01. hétfő - a munka ünnepe - háromnapos hosszú hétvége 
2023. május 29. hétfő - Pünkösdhétfő - háromnapos hosszú hétvége 
2023. augusztus 20. vasárnap - nemzeti ünnep 
2023. október 23. hétfő - nemzeti ünnep - háromnapos hosszú hétvége 
2023. november 1. szerda - mindenszentek 
2023. december 24. vasárnap - szenteste 
2023. december 25. hétfő – karácsony - négynapos hosszú hétvége 
2023. december 26. kedd – karácsony másnapja 
2024. január 1. hétfő - háromnapos hosszú hétvége 

 
 
 
 

Év végi köszönet  
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Munkaszüneti napok, ünnepnapok és 
nemzeti ünnepek 2023-ban:

2023. január 1. vasárnap - újév
2023. március 15. szerda - nemzeti 
ünnep
2023. április 7. péntek – nagypéntek – 
négynapos hosszú hétvége
2023. április 10. hétfő - Húsvéthétfő
2023. május 01. hétfő - a munka ün-
nepe - háromnapos hosszú hétvége
2023. május 29. hétfő - Pünkösdhétfő 
- háromnapos hosszú hétvége
2023. augusztus 20. vasárnap - nem-
zeti ünnep
2023. október 23. hétfő - nemzeti ün-
nep - háromnapos hosszú hétvége
2023. november 1. szerda - minden-
szentek

2023. december 24. vasárnap - szenteste
2023. december 25. hétfő – karácsony 
- négynapos hosszú hétvége
2023. december 26. kedd – karácsony 
másnapja
2024. január 1. hétfő - háromnapos 
hosszú hétvége

Év végi köszönet 
A Levéli Kultúrház 2022 végén is 
megköszöni mindazok segítségét, 
akik az év folyamán akár anyagilag, 
akár munkájukkal támogatták ren-
dezvényeinket. Külön köszönetünket 
fejezzük ki a Mosda BT-nek (Csáki 
Mihály és Csákiné Zsuzsi) a folya-
matos segítségért, valamint Győri Ti-
bornak és Schmidt Róbertnek, akikre 
mindig számíthatunk! 

Telefonon, e-mailben, Facebook ol-
dalunkon továbbra igyekszünk fel-
világosítást adni és segíteni, amiben 
tudunk. 
Kérjük, álljanak mellénk jövőre is, 
hogy színvonalas programokat szer-
vezhessünk.  
Minden levéli lakosnak békés kará-
csonyt és boldog újesztendőt kívá-
nunk!

Kultúrház zárva
A Kultúrház takarékossági okokból 
2022. december 19-től 2023. január 
8-ig zárva tart, kivétel január 2-án 
délután, amikor a véradás lesz, illetve 
néhány előre lefoglalt privát program. 
Nyitás 2023. január 9-én. Kérjük szí-
ves megéretésüket. 

Beszámoló a Levéli Nyugdíjas Klub IV. negyedévéről 2022.
 Elmondhatjuk, hogy bizony 
rohan az idő, már a IV. negyedévi be-
számolót írjuk 2022-ben, lassan elér-
kezik az adventi időszak, a küszöbön 
toporog a karácsony.

Szeptember elején Mosonszolnokon 
szilvalekvár főzésen vettünk részt, 
ragyogó időben remek lekvár készült 
hagyományos módszerrel. A vendég-
látók megvendégeltek bennünket egy 
finom ebéddel.

E hónap 22-én Ekecsre kaptunk meg-
hívást. Az eljutásunkhoz szükséges 
buszt a Polgármester úr biztosította, a 
képviselő testület pár tagja is velünk 
tartott. Az ellátás különlegesen jó 
volt, a Szivárvány tánccsoportunk egy 
tánccal köszönte meg a vendéglátást. 
26-án a Sopronban az „Életet az évek-
nek” Nyugdíjas Szövetség rendezé-
sében országos kulturális fesztiválon 
jártunk. A tánccsoportunk volt a 
meglepetés fellépő, visszatapsoltak 
bennünket, kétszer táncoltuk el a leg-
újabb koreográfiát.

Október 8-án civilnapot rendezett az 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület, a klub 

tagjai szép számmal szerepeltek. Nem 
volt okunk szégyenkezésre, színesítet-
tük a programot, fej-fej melletti ered-
mények születtek.

E hó 12-én a Flexum Thermal által fel-
ajánlott Kistérségi Egészségmegőrzési 
Program szerződés aláírása megtör-
tént. Ennek keretén belül november 
16-án az első csoport meglátogatta 
a gyógyfürdőt, ahol kellemes órákat 
töltöttünk a jó meleg vízben. 

14-én kulturális programon vettünk 
részt a Fehér Ló Közösségi Házban a 
Kistérségi Nyugdíjas Egyesület szer-
vezésében. Ezen a legújabb tánccal, 
egy verssel, és a Hófehérke és a hét 
törpe vicces változatával léptünk fel. 
Sikerünk volt!

21-én Várbalogon a Nyugdíjas Klub 
batyusbált szervezett. A táncosok is-
mét szerepeltek, feldobva a hangulatot.
November 12-én keresztrejtvény fej-
tő versenyen szerepeltünk Nyúlon, 
Tamás Jenőné 2. helyezést ért el, itt is 
gratulálunk a szép eredményéhez.
Az elkövetkező időben a Mosonszol-
noki Nyugdíjas Egyesületet hívjuk 

meg egy kártyapartira, decemberben 
tartjuk a „klubkarácsonyt”. A követke-
ző negyedévben erről is beszámolunk. 
A Levéli Nyugdíjas Egyesület nevé-
ben Levél lakosságának kívánunk 
békés, áldott ünnepet, és boldog, új 
esztendőt!

Domonkosné Eta
Klubvezető
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 A meleg nyár után hamar el-
érkezett a szomorú őszi idő. Egyesü-
letünk tagjai a Sváb ház előtti szeke-
ret őszi virágokkal díszítette fel, amik 
egész télen is virágoznak a ládákban. 

Szeptember 21-i vezetőségi gyűlésen 
megbeszéltük az aktuális feladatokat 
és őszi programokat, pl. a Civil napon 
való részvételünket, amelyhez 20.000 
Ft támogatást biztosítunk, továbbá az 
Idősek napi rendezvény támogatását, 
a tóparti piknikünk és a meghirdetett 

pályázatokkal kapcsolatos tennivaló-
kat. Az idén az SZJA 1 %-ból egye-
sületünk 68.366 Ft-ot kapott, amit ez 
úton is köszönünk a felajánlóknak. 

Október 8-án részt vettünk a Tűzoltó 
Egyesület által meghirdetett Civil napi 
versenyen egy csapattal. Állítottunk 
bábut, házat, kéményt és szerepeltünk 
az “utcai színpadon”. Hangulatos dél-
utánt töltöttünk el a többi egyesület 
csapataival. A résztvevőink között 
elég sokan már idősebbek voltunk, 
így nagy örömmel vettük a Gyök ta-
gok segítését a fizikai versenyben. Kö-
szönjük nekik is, hogy a segítségükkel 
és részvételükkel a harmadik helye-
zést értük el. A vetélkedő után finom 
vacsorát kaptunk és sokáig lehetett 
mulatni a hangulatos zenére.

Október 16-án volt a községi Idősek 
napja ünnepi rendezvény. A mostani 
alkalommal is az egyesületünk esz-
közeivel - tányér, evőeszköz, pohár 
- segítettük a kulturált étkezést bizto-
sítani. Süteményt ezúttal is mi bizto-
sítottuk, mégpedig Vargáné Herlicska 
Zsuzsa egyesületünk vezetőségi tagja 
anyagi hozzájárulásával. Ezúton is 
köszönjük a felajánlását.

Október 20-án tartott vezetőségi 
ülésen megbeszéltük a meghirdetett 
pályázatainkkal kapcsolatos tenniva-
lóinkat. A fotópályázat képeiből ok-
tóber 26-án kiállítást rendezünk és 
ott adjuk át a megérdemelt díjakat is. 
Ezen program keretében értékeljük 
és díjazzuk a virágosítási és kert pá-
lyázat pályázóit is. Az értékelések és 

Levél Barátainak Egyesülete hírei
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díjak átadása után vendégül látjuk a 
résztvevőket.

Október 22-én megtartott községi ün-
nepi megemlékezésen egyesületünk is 
koszorúzott Gulyás Lajos mártír lel-
kész táblájánál. 

Október 23-án tagjaink is meghall-
gatták az evangélikus templomi hang-
versenyt. 

Október 26-án fotókiállítás egybe-
kötve tartottuk meg fotó pályázatunk 
és a virágos előkert és a konyhakert 
pályázatok eredmény hirdetését.  A 
fotókiállítást Talpas Balázs zsűri el-
nök nyitotta meg, majd átadtuk a 
megérdemelt díjakat. Első helyezett 
díját Mosekné Horváth Erika, „Útnak 
indulunk” című fotója érdemelte ki. 
A második helyezett Albert Bianka 
„Levélen még a naplemente is szebb” 
című fotója, a harmadik helyezett 
Rálisné Frank Annamária „Nyár” 
című fotója lett. A zsűri különdíját 
Albert Bianka „Happy Life” című 
képével, az ifjúsági különdíjat pedig 
Bagonyi Kitti „Ősz” című fotójával 
érdemelte ki.  A további pályázók em-
léklapot kaptak. További elismerés az 
amatőr fotósoknak, hogy a pályázat-
ra benyújtott képekből állítjuk ösz-
sze az egyesület 2023-as falinaptárát.  
Az est a „Legszebb virágos előkert és 

utcafront” és a ”Legszebb konyha-
kert” pályázatok értékelésével és dí-
jazásával folytatódott. A díjakat Máté 
Tamásné egyesületünk elnöke adta 
át. A legszebb virágos előkert és utca-
front pályázat első helyezettje Weisz 
József és Weisz Józsefné Orgona utcai, 
a második helyeztt Tóth Béláné, Új-
helyi téri, a harmadik helyezett Süliné 
Légrádi Mónika Fő utcai pályázó lett.   
A legszebb konyhakert pályázat első 
helyezettje Levéli Mihály Dózsa 
György utcai, második helyezett Pal-
ló Éva Vasút utcai, míg harmadik he-
lyezett Póta János Május 1 liget utcai 
pályázó lett. Ifjúsági különdíjat Boros 
Zsófia Ág utcai pályázó érdemelte ki.  
Az eredményhirdetés és díjak átadása 
után egy kis vendéglátással kedves-
kedtünk a megjelent vendégeknek.

Karitatív tevékenység: 
A Sváb ház kapualjában kihelyezett 
túrkálóban lévő holmikat folyamato-
san frissítjük. Kapcsolatban vagyunk 
a mosoni Idősek otthonával. Tavasz-
szal már vittünk kinyúlt, régi kötött 
holmikat, amiket az idős ellátottak fel 
tudnak bontani. Sajnos ők már csak 
egyszerű munkafolyamatokat tudnak 
elvégezni, ezért kell a régi kinyúlt, nem 

divatos kötött holmi.  Most novem-
berben is sikerült összegyűjteni régi 
fonalakat, kötött pulóvereket, amiket 
Radák Tamás vitt el az otthonba. A 
gondozójuk Cséfalvay Zsófia nagyon 
köszönte az adományunkat, mert így 
az ott élők még hasznos embereknek 
tartják magukat a munkájuk miatt. 
A téren felállított kék gyűjtő szívből 
állandóan hordja a kupakokat Erdősi 
Gyula a mosonszentmiklósi Balázs 
Bence részére. Minden egyes kupakot 
köszönünk az aktív belehelyezőknek, 
mert így tudja az egyesület segíteni a 
rászoruló kisfiút.

Szeretnénk megköszönni mindenki-
nek az egész évi tevékenységét. Sokan 
vannak, akik segítségével az egyesület 
munkáját könnyítik és gazdagítják. 
Év végén reméljük, hogy falu lakó-
it megint meg tudjuk ajándékozni a 
naptárunkkal. Végezetül egyesüle-
tünk tagjainak, a falu lakóinak és az 
újság olvasóinak „ÁLDOTT KARÁ-
CSONYI ÜNNEPEKET ÉS EGÉSZ-
SÉGBEN, BOLDOGSÁGBAN GAZ-
DAG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK” a 
vezetőség nevében!

Máté Tamásné és Papp Zoltán
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Levéli Borbarátok Köre

Az esős időjárás miatt többszöri idő-
pont módosítás után, végül hirtelen 
szeptember 20-án megtörtént az idei 
szőlővásárlás Győrújbarátról az Ács 
Pincészettől. Köszönjük a lehetősé-
get és a segítséget! A szállításban Do-
monkos Sándor autóval, Hoffbauer 
András nagyméretű műanyag káddal 
segített. Ezúton is köszönjük nekik. 

Még aznap megtartottuk a préselést 
az önkormányzat telephelyén. Se-
gítette a munkánkat Magyar Imre 
bogyózó géppel, Földes László sző-
lőpréssel. Köszönjük nekik is a segít-
séget! A préselést a borbarát kör tagjai 
végezték. Az olaszrizling mustot 18-
as cukorfokkal szivattyúval juttattuk 
a Sváb Ház pincésjében lévő erjesztő 
tartályokba. Azóta több alkalommal 
folyattuk a bor kezelését, átfejtését 
stb. Reméljük, hogy sikerül nagyon 
finom bort készíteni! 
A nyáron felújított óriás hordó átala-
kítását is folytattuk, Ifj. Földes László 

tetőt épített a hordó fölé, belsejébe 
padot és polcot készített. Köszönjük 
munkáját.  A munkák költségét egye-
sületünk állja, de szükség esetén tá-
mogatást kérünk rá az önkormány-
zattól. A borbarátok már le is festették 
az új tetőt és padot, polcot. A festés-
hez a festéket Kovács László biztosí-
totta, köszönjük neki. 
   
Közben folytatódtak a péntek esti 
kártyapartik is, a Márton napi pénte-
ken már meg is kóstoltuk az újbort. 

Papp Zoltán

Katolikus templom:
december 24. (szombat) 24.00 óra: éj-
féli mise 
23.30-tól fúvós zene és karácsonyi 
énekek a templom előtt;
december 25. (vasárnap) 11.00 óra: 
Karácsony ünnepi szentmise; 
december 26. (hétfő) 8.00 óra: Kará-
csony másnapja;
december 31. (szombat) 19.00 óra: 
Szent Család ünnepe és év végi Hála-
adás;
2023. január 1. (vasárnap) 11.00 óra: 
újévi szentmise.

Roráté
Advent idején ismét hajnali szentmi-
sék lesznek a katolikus templomban 
szerdánként 6.00 órai kezdettel. Első 
alkalom november 30. utolsó alkalom 
december 21.

A Katolikus Egyházközség minden-
kit szeretettel vár e különleges alkal-
makra. 

Református imaház:
december 24. (szombat) 14.30 óra: 
szentestei istentisztelet; 
december 26. (hétfő) 8.30 óra: kará-
csonyi istentisztelet, úrvacsoraosz-
tással;
2023. január 1. (vasárnap) 8.30 óra: 
újévi istentisztelet

Evangélikus templom:
december 24. (szombat) 16.30 órakor 
szentestei istentisztelet; 
december 25. (vasárnap) 9.00 órakor 
karácsonyi istentisztelet úrvacsorával;
december 26. (hétfő) 9.00 órakor ka-
rácsony másnapi istentisztelet;
december 31. (szombat) 16.30 órakor 
hálaadó istentisztelet;
2023. január 1. (vasárnap) 9.00 órakor 
újévi istentisztelet úrvacsorával; 

Új evangélikus lelkész falunkban
2022. októbere óta új evangélikus lel-
kész szolgál községünkben. Fogadják 
rövid bemutatkozását:

Erős vár a mi Istenünk! 

Farkas Ervin, evangélikus lelkész va-
gyok. Győrött születtem, de meghatá-
roznak vidéki felmenőim. Gyökereim 
a Bakonyba és a Hanyba nyúlnak visz-
sza. Érettségi után nyertem felvételt az 
Evangélikus Hittudományi Egyetem 
teológus-lelkész szakára, melyet az Úr 
kegyelméből abszolváltam, és 2015-
ben Szemerei János püspök ordinált, 
vagyis szolgálatba állított. 

Hét évig szolgáltam a Veszprém me-
gyei Lovászpatonán és a szomszédos 
településeken. 

Közben további tanulmányokba kezd-
tem, jelenleg az Apáczai Csere János 
Kar tanító-szakos hallgatója vagyok.

2022 tavaszán kaptam a megtiszte-
lő meghívást a Mosonmagyaróvár-
Rajka-Hegyeshalom-Levéli Evangéli-
kus Egyházközségtől, hogy elődöm, 

Karácsonyi és év végi egyházi programok 2022
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Kiss Miklós esperes úr nyugállo-
mányba vonulása után itt folytassam 
a szolgálatot. Megtisztelő felkérés 
volt! Hálás vagyok azért, hogy egy 
általam nagyra tartott lelkészi szolga-
társ utódja lehetek! Igyekszem felnőni 
a feladathoz.

A Jóisten egy csodálatos feleséget 
adott nekem stabil hátországként, és 
eddig két gyermeket bízott ránk. Fele-
ségem, Dóra óvónő, lányunk, Rozália 

középső csoportos óvodás, fiúnk, aki 
már a negyedik Farkas Ervin a család-
ban, most kezdte el a bölcsödét.

Elhívási igémmel zárom soraim:

„És hívj segítségül engem nyomorú-
ságod idején, és én megszabadítalak 
téged, te pedig dicsőítesz engem!” 
(Zsolt.50,15) 

Farkas Ervin

A Levéli Német Nemzetiségi Önkormányzat hírei

2022.09.22-én a Levéli NNÖ képvise-
lői és a Levéli Nyugdíjasklub tagjai lá-
togatást tettek partnertelpülésünkön 
a szlovákiai Ekecs községben. 

Civiliáda 2022.10.08
2022.10.08-án került megrendezésre 
a XVII. Civiliáda (Civil Szervezetek 
Vetélkedője).
Idén a Levéli Önkéntes Tűzoltók vol-
tak a szervezők.
A Levéli Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat a II. helyezést érte el.

2022. október 29-én megrendezésre 
került a “VI. Levél és környéke Leg-
jobb Tortája” verseny.
A zsűri elnöke a 2021-es év nyertese 
Laáber Zita volt.
Az idei zsűritagok közt volt Bertalan 

Andrea a tortasütő verseny rendsze-
res résztvevője, Juhász Karolina és 
Juhász Viktor a hegyeshalmi és a mo-
sonmagyaróvári Mézes Zserbó Cuk-
rászda tulajdonosai és Dr. Bartalos 
Gábor Levél község háziorvosa is.
Idén 7 cukrászművet kóstolhatott 
meg az 5 tagú zsűri.
A 2022-es év nyertes tortája az “Első 
igazi csokitortám” elnevezésű mester-
mű lett, melyet Fazekasné Bori készí-
tett. Gratulálunk neki!
Burda Éva köszöni a zsűritagoknak, 

hogy elfogadták a felkérését, köszö-
ni a tortasütőknek, hogy elkészítet-
ték ezeket az isteni finomságokat, 
köszöni minden kedves Vendégnek, 
hogy megtisztelték jelenlétükkel a 
rendezvényt, köszöni Palló Évának a 

fényképeket, és köszöni Szakács Zol-
tánnak és a Kultúrháznak a sok-sok 
segítséget.
És természetesen köszönetet mond 
a Levéli Német Nemzetiségi Önkor-
mányzatnak, hogy az idei versenyt 
anyagilag teljes mértékben támogatta.    

A Levéli NNÖ szeretne köszönetet 
mondani azoknak a résztvevőknek akik 
a Civiliádén közös erővel megszerezték 
a II. helyezést. ezért őket 2022.11.16-án 
a Kultúrházba zsíroskenyér, sütemény, 
forraltbor, tea várta. 

Köszönjük, hogy segítettétek a Levéli 
NNÖ csapatát, hiszen a Ti segítsége-
tek nélkül nem nyertük volna el a II. 
helyezést.

Domonkos Sándor
elnök
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Eszközpark fejlesztése a West-Building Kft-nél
Projekt címe: Eszközpark fejlesztése a West-Building Kft-nél
Kedvezményezett: West-Building Építőipari Szolgáltató Kft.

LEADER helyi felhívások HELYI VÁLLALKOZÁSOK FEJLESZTÉSE,
MINŐSÉGI TERMÉKKÍNÁLAT BIZTOSÍTÁSA (VP6-19.2.1.-81-5-17)

pályázati felhívás keretében nyert támogatás (3 733 026 Ft)
segítségével vállalkozásunk munkagép adaptereket (kanál, fúrószár, sárvédő),

számítástechnikai eszközöket (Switch, router, monitor, iPad, keyboard, pencil, nyomtató)
és tevékenységet szolgáló kézi eszközöket

(fűkasza, betonkeverő, kalapács, ütvefúró, sarokcsiszoló, betonkeverőgép, csempelézer, fűrész) szerzett be.

Projekt címe: Eszközpark fejlesztése a West-Building Kft-nél 

Kedvezményezett: West-Building Építőipari Szolgáltató Kft. 

LEADER helyi felhívások HELYI VÁLLALKOZÁSOK FEJLESZTÉSE, MINŐSÉGI TERMÉKKÍNÁLAT 
BIZTOSÍTÁSA (VP6-19.2.1.-81-5-17) pályázati felhívás keretében nyert támogatás (3 733 026 Ft) 
segítségével vállalkozásunk munkagép adaptereket (kanál, fúrószár, sárvédő), számítástechnikai 
eszközöket (Switch, router, monitor, iPad, keyboard, pencil, nyomtató) és tevékenységet szolgáló kézi 
eszközöket (fűkasza, betonkeverő, kalapács, ütvefúró, sarokcsiszoló, betonkeverőgép, csempelézer, 
fűrész) szerzett be. 

     

 

TISZTELT LEVÉLI LAKOSOK!

Levél Községi Önkormányzat Képviselő-testülete mindenkit nagy szeretettel vár
2023. január 1-én 16-órakor

a Polgármesteri Hivatal előtt megrendezésre kerülő

 Újévi Szerencsehozó Lencsegulyás Partira.
ÜNNEPELJÜK EGYÜTT AZ ÚJ ESZTENDŐT!

Az eseményen az étel és a forralt bor fogyasztás a készlet erejéig INGYENES!
A költségeket a Képviselő-testület tagjai fedezik.

Tisztelettel: Kiss Béla, polgármester
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Karate Világbajnokság – Éremeső levéli versenyzővel
 A csehországi Karlovy Va-
ryban rendezték meg a SKDUN World 
Shotokan Championship versenyt. A 
szakág világbajnokságára 4 kontinens 
34 országának mintegy 1000 verseny-
zője vett részt.

A győri Asahi Sportegyesület négy 
sportolóval képviseltette magát. Az 
első napon Kovács Ferenc, Soós Gá-
bor és Kovácsné Tófalusi Fanni, a 3. 
napon pedig a levéli Kozselka Patrik 
és Kovácsné Tófalusi Fanni küzdött 
egyéni, illetve csapatkategóriában.
Közülük Kovács Ferenc 2 ezüst-, 2 
bronz-, Soós Gábor 1 ezüst-, Kozselka 
Patrik 1 ezüst-, 1 bronz-, Kovács-
né Tófalusi Fanni pedig 1 arany-, 2 
bronzéremmel zárt.

A következő évben az olaszországi 
Velencében rendezik meg az Európa 
bajnokságot, ahol az Asahi SE karaté-

sai ismét megmérettetik magukat. 
Eredményeikhez gratulálunk!

Kiss Béla

Tisztelt Levéliek! 
Ezúton szeretnék beszámolni a Levéli 
Íjász Szakosztály idei évéről.

Szakosztályunk a szezont április 9-én 
kezdte a Győr-Gyirmóti versenyen, 
ahol egy bronzérmet szereztünk. 
Éremszerző: Telkes Levente
Május 1-én a Levéli Majálison, 6.-án 
a Hegyeshalmi nagy iskolában mutat-
tuk be ezt a sportot az érdeklődőknek.
Május 21-én Csornán versenyzett 
csapatunk egy része, itt szintén egy 
bronzérmet szereztünk. Éremszerző: 
Telkes Levente
Június 18-án rendeztük meg a II. Pau-
er János Emlékversenyt. Sajnos a bal-
lagás miatt sokan nem tudtak eljön-
ni, de jó hangulatú verseny volt. Itt 4 
arany, 1 ezüst és egy bronzérmet sze-
reztünk. Éremszerzők: Izsó Hunor, 

Izsó Nimród, Stigler Vanessza, Nyul 
Istvánné, Nyul Barnabàs, Stigler Géza
Július 1-én a helyi iskola Német Tábo-
rában mutattuk be az íjászatot.
Július 9-én tartottuk a hagyományos 
L.K.S.E. Családi Napot a sportpályán, 
a részvétel mellett segítettünk a lebo-
nyolításban is. 
Augusztus 10-én Ekecsen jártunk, 
ahol a táborozó gyerekek pontokat 
szerezhettek az íjászattal.
Szeptember 3-àn a felvidéki 
Vágkirályfán jártunk versenyen, ahon-
nan két bronzéremmel és egy külön 
díjjal tértünk haza. Éremszerzők: Izsó-
né Nyul Edina, Stigler Vanessza 
Szeptember 27-én rendeztük meg az 
V. Levéli Jótékonysági Íjász Párbajt. 
Rekord számú versenyző járt nálunk, 
120 versenyzőt és kísérőiket láttuk 
vendégül. Ez volt az eddigi legjobban 

sikerült versenyünk. A rendezvény 
végén 168.000 Ft -ot adtunk át a Példa 
Egyesületnek. A versenyen egy arany, 
egy ezüst és egy bron érmet szerez-
tünk. Éremszerzők: Nyul Istvánné, 
Izsó Hunor, Stigler Vanessza
A szezont októberben Győr-Gyirmó-
ton fejeztük be. Az idei hat versenyen 
összesen 14 érmet szereztünk.

Ezúton szeretném megköszönni tá-
mogatóinknak, hogy segítségükkel 
hozzá járultak ahhoz , hogy ilyen si-
keres évet zárjunk!

Tisztelettel: Izsóné Nyul Edina
Szakosztály vezető

Minden Levéli lakosnak
Kellemes Ünnepeket és

Boldog Új Esztendőt Kívánok!

íjász szakosztály hírei
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impresszum
Levél Községi Önkormányzat Időszaki lapja

2022. IV. negyedév

Felelős kiadó: Kiss Béla, polgármester
Szerkeszti a szerkesztőbizottság.
Tördelés: Sonkolyos-Nagy Mária

Megjelenik negyedévente 900 példányban az Önkormányzat saját terjesztésében, ingyenesen.
Nyomda: Monocopy Nyomda, Mosonmagyaróvár

Tisztelt Levéliek!

A legutóbbi beszámolónk óta lezaj-
lott az őszi szezon második fele kilenc 
mérkőzéssel. Nem volt eseménytelen 
ez a bajnoki szakasz sem.

A felnőtt csapat három győzelemmel 
és hat vereséggel „hozta le” a fordu-
lókat. Több volt ebben a szakaszban 
de valamiért utolért minket az elmúlt 
évek - sajnos ismétlődő – problémája. 
A felnőtt csapatban egyre több lett a 
sérült és volt három olyan játékosunk, 
akiket piros lapos kiállításuk után hó-
napokra tiltottak el (ebből kettő -nem 
csak a mi véleményünk szerint- ab-
szolút indokolatlan) és voltak olyan 
játékosok is akik cserben hagyták a 
csapatot!

A felnőtt csapat kálváriája kihatott 
az U19-es alakulat teljesítményére is, 
mivel a tapasztaltabb, tehetségesebb 
fiatalok közül többen felkerültek a 
felnőtt csapat keretébe így az amúgy 
roppant lelkes ám kevesebb meccs-
rutinnal rendelkező fiatalok kaptak 
lehetőséget több-kevesebb sikerrel. 
A felnőtt csapat így a 16 csapatos 
bajnokság 12.helyén telel, az U19-es 
különítmény pedig a szintén 16 csa-
patból álló utánpótlás bajnokság 13. 
helyén megy pihenőre.
A felnőtt csapat edzője továbbra is 
Horváth Tamás míg az U19-es alaku-
lat felkészítője Budai Róbert.

Az U19-es csapatnak a bajnoki mérkő-

zések között még arra is volt energiája, 
hogy az október 8-án a Levél Község 
Tűzoltó Egyesülete által megrendezett 
Civil napon a XVII. Civiliáda vetél-
kedőt megnyerje, így mivel az elmúlt 
esztendőben is ők győzedelmeskedtek, 
megvédték címüket!

Ami a labdarúgópalántáinkat illeti, az 
utánpótlás korosztályokban is zajlott 
az élet.

Focista növendékeink edzéslátoga-
tottsága jó. Tartalmas, játékos, edzé-
seken vettek részt a játékosok, kö-
szönhetően Csókás Csaba (U7,U9) 
és Glaser Csaba (U11,U13) felkészítő 
edzőknek. Utánpótlás csapataink va-
lamennyi Bozsik programon és baj-

noki mérkőzésen részt vettek. 

Levél község minden lakójának,
az Egyesület nevében is
Kellemes Karácsonyt és

Boldog Új Esztendőt kívánok!

Hajrá Levél!
Zabolay Gábor

szakosztályvezető 

Levél KSE Labdarúgó szakosztály
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Békés, áldott
karácsonyi ünnepeket és sikerekben,

egészségben gazdag boldog új esztendőt kíván
Levél Község Önkormányzata!


